a) anuir com a celebração do presente Convênio, responsabilizando-se solidariamente

pelo cumprimento das obrigações assumidas pelo CONVENENTE.

Subcláusula Única - É vedado ao interveniente a execução das atividades previstas no
Plano de Trabalho.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

Este Termo de Convênio terá vigência de 366 (trezentos e sessenta e seis) dias,
contados a partir de sua assinatura, vedada a sua prorrogação por solicitação do CONVENENTE,
salvo quando a CONCEDENTE der causa.

Subcláusula Única - É admitida a prorrogação "de ofício" da vigência do instrumento,
antes do seu término, quando a CONCEDENTE der causa ao atraso na liberação dos recursos,

[...]

Subcláusula Décima Quarta - Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a

identificação pela instituição financeira depositária, poderá ser realizado no decorrer  da vigência do
instrumento, um único pagamento por pessoa física que não possua conta bancária, até o limite de R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Subcláusula Décima Quinta - Faturas, recibos, notas fiscais e quaisquer outros
documentos comprobatórios de despesas deverão ser emitidos em nome do CONVENENTE,
devidamente identificados com o número deste Convênio e mantidos os seus originais em arquivo, em